318 SECOLO XI .

severe puniendo facinora . probis viris et modestis imperciendo munera. astitit Fulco

marchio coram rege exorans principem ut suo tempore leges offenderet. regium ban

num non cogatur exsolvere . Tunc rex rogatus a pluribus palatinis proceribus pro

beneficio hoc privilegium marchioni concessit. ut nullum bannum regius exactor a

marchione exigat . ita tamen ut non insolescat in antea marchio. non eum radix in

flet superbie . dicendo quod quia banni pene non subiacet. licenter possit perpetrare

crimina. sed sit salva cunctis omnino justitia. Inde factum est hoc anno ab incarna

tione domini nostri Iesu Christi millesimo nonagesimo septimo. suprascripto die . in

dictione V.

Ego Chonradus Dei gratia Romanorum rex subscripsi.

Ego cancellarius Heinricus subscripsi.

Ego Lanfrancus Arquatensis interfui .

Ibi interfuit Odo filius Rainerii et Ugo filius Othuini et Albertus filius Arimondi

et Otho de Seratico et Ponzo de Cremona et Albertus Talamaso et Ubertus filius

ejus atque Obertus della Rocha seu Richardus de Cremona sive Albertus de Caste

gnetto. nec defuit Odo de Morignano et Bernardus de Cremona. etiamque alii plures

de quibus memorare non possum .

Ego Iohannes judex subscripsi.

Cngarus judex rogatus subscripsi.

Ego Rolandus notarius sacri palatii interfui et hune privilegium per jussionem

predicti regis scripsi .

R. 326 ,

1097, 3 Novembre. Cono da Calaone dona terreni al monastero di S. Mi

chele di Candiana.

( BRUNACCI dall'autografo nel monastero di Candiana.)

In nomine domini Dei eterni . anni ab incarnacione domini nostri Ihesu Christi

millesimo nonoiesimo sebtimo. tercio die novembris. indictione quinta. Monasterio

sancti Michaelis fundatum in loco Candiana. Ego Cono filius quondam Girardi de

loco Calaone qui professus sum lege vivere salicha offertor et donator ipsius mona

sterii presens presentibus dixi . quisquis in sanctis ac venerabilibus locis in suis ali

quit contulerit — Ideoque ego qui supra Cono dono et ofero in eodem monasterio

a presenti die ad permanendum pro anima filio meo Ugo mercedem . i sunt omnibus

illis immobilibus iuris meis quas ego habere visus sum in loco qui dicitur Viconovo.

quod sunt massaricias quinque . et in Pontelongo masaricia una. et in Cona una .

Prima masaricia que iacet in Viconovo est recta et laborata per Doto . secunda per

Contolino . tercia per Iohannes. quarta per Martinus. quinta per Atolino. Masaricia

que iacet in Cona fuit laborata per Aldrato . et masaricia de Pontelongo est laborata

per Retolfo libero homo . Que autem suprascriptis omnibus rebus illis iuris meis su

perius dicti una cum haccessionibus et ingressu earum seu cum superioribus et in

ferioribus suis qualiter superius legitur. in integrum ab hac die in antea in eadem

ecclesiae sancti Michaelis eadem terra . ut superius legitur. dono offero et per pre
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sentem cartula offersionis ibidem ad abendum confirmo. faciendum exinde abas et

monachi qui pro tempore fuerint ordinati in eodem monasterio et Deo deservierit.

misa et vespertinum seu matutinum pro anima filio meo caneant. Quidem expondeo

atque promitto me ego qui supra Cono una cum meis heredibus tibi cui supra Ige

nolfo ex parte predicti monasterii suprascriptis masariciis qualiter superius legitur

in integrum ab omni homine defensare. Quod si defendere non potuero aut cui

pras (1 ) ipsius monasterii per covix ingenium subtraere quesiero tunc in duplum

predicte masaricie a parte ipsius monasterii restituamus sicut pro tempore fuerit

meliorata - Hactum in loco Candiana et in atrium ecclesie sancti Michaelis feliciter .

Signum manu suprascripto Cono qui hanc cartulam ofersionis fieri rogavit.

Signum manibus Ardizone . Erizo. Ato . Igenolfo. Bernardo..... viventes lege

salicha testes.

Signum manibus Ato. Erizo testes.

Ego Iohannes notarius rogatus uius cartula offersionis scripsi et post tradita

complevi.

Et insuper dono et offero familios duos, nomen Iohannis et Micael .

( 1 ) Pais.

N. 327 .

1098, Marzo. Vitale Michieli doge di Venezia dona una chiesa, una salina

ed una valle da pesca al monastero di S. Benedetto di Po vecchio.

( Copia dell'anno 1282 [1283] posseduta dal dott . Domenico Urbani vice-direttore del Museo Ci

vico Correr in Venezia .)

In domini Dei et salvatoris nostris Ihesu Christi. Anno ab incarnacione eiusdem

redemptoris nostri millesimo nonagesimo octavo mense marcii. Indicione sexta.. Ri

voalto . Omnibus Christi fidelibus secularibus curis deditis operam dare solerti indu

stria oportet. quatenus tale aliquid agant quo se eterne remuneracionis premium

adeptoros confidant. Igitur nos quidem Vitalis Michiel per misericordiam Dei dux

Venecie et Dalmacie atque Chroacie et imperialis protonsevaston cum nostris suc

cessoribus nullo penitus cogente. aut suadente . nec vim infferente. sed optima et

spontanea mea bona voluntate. et per amorem Dei et remedio animarum per hanc

nostram presentem offertionis cartulam damus concedimus. atque offerimus in mo